¶. Vere languóres nostros Ipse tulit,

R. Et dolóres nostros Ipse portávit.

*Ad Vespertas.*

*Antiphona.* Ad Iesum autem cum vénissent, ut vidérunt Eum jam mórtuum, non fregérunt Ejus

*Na Pohvalama.*

*Antifona.* On bi ranjen za bezakonja naša, satrven bi za zločinstva naša, pokaranje bi na njemu radi našega mira, i modricom Njegovom ozdravismo.

¶. Zaista slabosti naše On uze,

R. I boli naše On podnese.

*Na Vetenji.*

*Antifona.* A došavši k Isusu, kad vidješe, da je već mrtav, ne prebiše Mu golijeni, nego

crura; sed unus mílitum láncea latus  
Ejus apéruit, et contínuo exívit sanguis  
et aqua.

**V. Haurétis aquas  
in gaudio,**

**R. De fóntibus Sal-  
vatóris.**

**O r é m u s . Concé-  
de, quæsumus, omni-  
potens Deus: ut qui  
in sanctissímo dilécti  
Filii Tui Corde glo-  
riántes, præcipua in  
nos caritatis ejus be-  
neficia recólimus,  
eórum páriter et  
actu delectémur, et  
fructu.**

jedan od vojnika  
kopljem otvoril rebro  
Njegovo, i odmah  
proteče krv i voda.

**V. Crpstí čete vo-  
du s radošću,**

**R. Iz izvora Spasi-  
teljeva.**

**P o m o l i m o s e .**  
Podaj molimo, sve-  
mogući Bože, da mi  
koji dičeći se presve-  
tim Srcem ljubljenoga  
Sina Tvoga, častimo  
poglavita dobročin-  
stva njegove ljubavi  
prema nama, njiho-  
vim se također na-  
sladimo djelom i plo-  
dom.

## 2. Uspomena bez grješnog Začeća.

*Ad Laudes  
et ad Vesperas.*

**V. Tota pulchra es  
Maria!**

*Na Pohvalama  
i na Večernji.*

**V. Sva si, lijepa, o  
Marijo!**

R. Tota pulchra es  
María!

V. Et mácula ori-  
ginális non est in tel-

R. Et mácula ori-  
ginális non est in tel-

V. Tu glória Je-  
rúalem!

R. Tu lætitia  
Israell!

V. Tu honorificén-  
tia pópuli nostri!

R. Tu advocáta  
peccatórum!

V. O María!

R. O María!

V. Virgo pruden-  
tissima!

R. Mater clemen-  
tissima!

V. Ora pro nobis!

R. Intercéde pro  
nobis ad Dóminum  
Jesum Christum!

V. In Conceptióne  
tua, Virgo, immacu-  
lata fuisti.

R. Sva si, lijepa, o  
Marijo!

V. I grijeha istoč-  
noga nije u tebil

R. I grijeha istoč-  
noga nije u tebil

V. Ti slava Jeru-  
salema!

R. Ti radost Izra-  
ela!

V. Ti dika puka  
našega!

R. Ti odvjetnica  
grješnika!

V. O Marijol!

R. O Marijol!

V. Djevice pre-  
mudra!

R. Majko pre-  
blaga!

V. Moli za nas!

R. Posreduj za nas  
pred Gospodom Isu-  
som Kristom!

V. U Začeću svo-  
jem, Djevice, ne-  
oskvrnjena si bila.

R. Ora pro nobis  
Patrem, cuius Filiū  
peperisti.

R. Moli za nas  
Oca, čijega si Sina  
porodila.